
 
 

UCHWAŁA NR XVI/140/2025 
RADY GMINY GDÓW 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gdów w 2025 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z pózn. zm.) Rada Gminy Gdów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Gdów w 2025 roku, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gdów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Gdów 

 
 

Dominika Linczowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2327



 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gdów w 2025 roku 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Gdów; 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gdów; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Gdów, Rynek 26, 32-420 Gdów; 

4) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko w Borku, Borek 350, 32-765 Rzezawa, prowadzone przez 

„Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt”; 

5) Gabinecie weterynaryjnym, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „Canis” Jarosław Kubiczek, 

Rynek 6, 32-420 Gdów; 

6) Programie, należy przez to rozumieć niniejszy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gdów w 2025 r.”. 

 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

 

§ 2. 1 Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Gdów oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom znajdującym się terenie Gminy Gdów miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 

w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów; 

10) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt. 

 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Gdów miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 3. 1 Gmina Gdów zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie zwierząt w Schronisku, 

 o którym § 1 pkt 4 oraz finansowanie pozostałych usług na podstawie umowy, zawartej ze Schroniskiem, która 

obejmuje również obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt z obszaru gminy Gdów. 

2. Zwierzęta bezdomne chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w Schronisku, bezpośrednio po ich 

przyjęciu. 

3. Zwierzęta bezdomne są przyjmowane przez Schronisko, wskazane w § 1 pkt 4. Każde zwierzę wpisuje się  

do ewidencji przyjmowanych i wydawanych zwierząt poprzez założenie im karty informacyjnej zawierającej 

szczegółową charakterystykę przyjętego do Schroniska zwierzęcia oraz przebieg jego pobytu w schronisku. 

4. Zwierzęta bezdomne chore, suki z cieczką, zwierzęta po zabiegu sterylizacji, kastracji i zwierzęta agresywne 

przetrzymuje się w oddzielnych pomieszczeniach. 

5. Zwierzęta bezdomne przebywające w schronisku poddaje się szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz  

w podstawowym zakresie przeciwko chorobom zakaźnym stosownie do zaleceń lekarza weterynarii. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XVI/140/2025

Rady Gminy Gdów

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2327



 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) identyfikowanie miejsc przebywania wolno żyjących kotów w następstwie: 

a) przyjmowanych zgłoszeń, w szczególności od społecznych opiekunów, organizacji społecznych, kół 

łowieckich, sołtysów, 

b) analizy posiadanych informacji; 

3) dokarmianie, w tym zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących, ze szczególnym 

uwzględnieniem okresu zimowego; 

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom wolno żyjącym w Gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa  

w § 1 pkt 5; 

5) usypianie ślepych miotów od kocic wolno żyjących poprzez Gabinet weterynaryjny wskazanym w § 1 pkt 5; 

6) zapewnienie kotom wolno żyjącym zabiegów sterylizacji i kastracji w Gabinecie weterynaryjnym, a także  

po wykonaniu zabiegu i upływie wymaganego okresu rekonwalescencji wypuszczanie ich w miejsce 

dotychczasowego bytowania. 

 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 5. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych, przebywających na terenie gminy Gdów prowadzi podmiot, o którym 

mowa § 1 pkt 4, na podstawie stosownej umowy. 

2. Odławianie, o którym mowa w ust. 1 ma charakter stały, a czynności w tym zakresie przeprowadzane będą  

na wezwanie Urzędu. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne, będące zwierzętami domowymi niezwłocznie przekazuje się do Schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne, będące zwierzętami gospodarskimi oddawane są pod opiekę gospodarstw 

rolnych wskazanych w § 9. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne mogą zostać zakwalifikowane do adopcji nie wcześniej niż po upływie 14 dni 

od dnia przewiezienia do Schroniska. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

§ 6. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają  

na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są w Schronisku przez lekarza weterynarii upoważnionego przez 

podmiot prowadzący Schronisko, który kwalifikuje zwierzę do zabiegu. 

3. Informacja o wykonanym zabiegu zamieszczona zostaje w karcie informacyjnej, o której mowa w § 3 ust. 3. 

 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 7. 1 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Gmina: 

1) poprzez promocję adopcji bezdomnych zwierząt i zamieszczanie aktualnych ogłoszeń oraz informacji 

dotyczących adopcji bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Urzędu oraz na stronie internetowej portalu 

"Mój Gdów"; 

2) za pośrednictwem Schroniska, zgodnie z zawartą umową; 

2. Gmina zapewnia, aby psy i koty nim zostaną przeznaczone do adopcji były szczepione przeciw wściekliźnie, 

odrobaczone, odpchlone oraz znakowane (czipem), a także zostały wysterylizowane lub wykastrowane, stosownie 

do wskazań lekarza weterynarii. 

3. Urząd prowadzi ewidencję adoptowanych bezdomnych zwierząt. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2327



Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 8. 1 W przypadku zwierząt pozostających w Schronisku, o którym mowa w § 1 pkt 4 usypianie ślepych 

miotów dokonywane jest przez to schronisko. 

2. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów w Schronisku wykonuje lekarz weterynarii wskazany przez to schronisko. 

4. W odniesieniu do wolno żyjących kotów usypanie ślepych miotów dokonywane jest w Gabinecie  

weterynaryjnym, o którym mowa § 1 pkt 5. 

 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§ 9. Wyznacza się: 

1) gospodarstwo rolne, znajdujące się w miejscowości Kunice, adres: Kunice 52, 32-420 Gdów, w którym 

zapewnia się miejsce dla wszystkich zwierząt gospodarskich za wyjątkiem koni; 

2) gospodarstwo rolne znajdujące w miejscowości Wiatowice, adres: Wiatowice 49, 32-420 Gdów, w którym 

zapewnia się miejsce dla koni. 

 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

 

§ 10. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

poprzez Gabinet weterynaryjny, wskazany w § 1 pkt 5. 

 

 

Rozdział 11. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz  

Edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających  

na właścicielach i opiekunach psów i kotów 

 

§ 11. Gmina Gdów w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie 

świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku  

do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez: 

1) rozprowadzanie ulotek, broszur i plakatów tematycznych wśród dzieci szkolnych, sołtysów wsi i mieszkańców 

na zebraniach wiejskich w sołectwach; 

2) rozpowszechnianie informacji tematycznych na stronie internetowej Urzędu Gminy Gdów, Portalu „Mój 

Gdów” i w prasie lokalnej; 

3) przekazywanie informacji na sesjach Rady Gminy Gdów i naradach z sołtysami. 

 

Rozdział 12. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

 

§ 12. 1. Gmina zapewnia elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów znajdujących się w Schronisku, 

zgodnie z zawartą umową. 

2. W ramach prowadzonej „Akcji bezpłatnego znakowania elektronicznego psów i kotów, których właściciele 

zamieszkują na terenie gminy Gdów”, Gmina zapewnia elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt  

w Gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa § 1 pkt 5, z uwzględnieniem zasad określonych w niniejszym 

programie oraz obowiązujących przepisów prawa. 

3. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania znakowania elektronicznego, w ramach prowadzonej akcji 

bezpłatnego znakowania elektronicznego psów i kotów zgłasza się do Gabinetu weterynaryjnego,  

o którym mowa w § 1 pkt 5, podpisuje kartę rejestracyjną oraz przedkłada stosownie do okoliczności i wymogów 

prawnych potrzebne zgody lub oświadczenia. 

4. Informacja o rozpoczęciu i zakończeniu „Akcji bezpłatnego znakowania elektronicznego psów i kotów ”, 

ogłaszana jest na stronie internetowej Urzędu i Gminy Gdów. 

5. Gmina prowadzi również akcje edukacyjno-informacyjne dotyczące zalet elektronicznego znakowania 

zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2327



Rozdział 13. 

Źródła finansowania programu 

 

§ 13. 1. Rada Gminy Gdów uchwalając budżet na rok 2025, zapewniła w nim środki finansowe na realizację 

Programu w kwocie 148 600,00 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków finansowych, o których mowa w ust. 1 określa poniższa tabela: 

 

Lp. Zadanie z programu Kwota 

1 Zadania realizowane przez schronisko: zapewnienie bezdomnym zwierzętom z 

terenu Gminy Gdów miejsca w schronisku dla zwierząt; odławianie bezdomnych 

zwierząt; obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla  bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych 

miotów;  elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych 

126 900,00 zł 

2 Zadania realizowane przez gabinet weterynaryjny: usypianie ślepych miotów kotów 

wolno żyjących; usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, kastracja lub 

sterylizacja kotów wolno żyjących i bezdomnych; zapewnienie opieki rannym i 

chorym kotom wolno żyjącym;  całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt; elektroniczne znakowanie 

(czipowanie) zwierząt w „Akcji bezpłatnego znakowania elektronicznego psów i 

kotów” 

18 000,00 zł 

3 Zakup karmy dla kotów wolno żyjących 1 500,00 zł 

4 Zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim 1 000,00 zł 

5 Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

oraz edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na 

właścicielach i opiekunach psów i kotów 

1 200,00 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2327


	UCHWAŁA NR XVI/140/2025 RADY GMINY GDÓW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-07T14:52:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




